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Słowo wstępne

Problematyka rozwoju regionalnego i lokalnego jest bardzo wdzięcznym ob­
szarem badawczym z wielu względów. Jest bowiem wtopiona w teoretyczne 
aspekty procesów rozwojowych, ma specyficzne metody badawcze, a także jak 
niewiele dyscyplin naukowych ma wyraźne odniesienie do praktyki gospodarczej. 
Integracja europejska na nowo zaznacza rolę gospodarki regionalnej i lokalnej w 
dynamice wzrostu gospodarczego kraju. Teoria i praktyka życia regionów i gmin 
dostają nowe impulsy, które trzeba identyfikować, rozwijać i realizować. Wiele 
polskich ośrodków akademickich zajmuje się gospodarką przestrzenną, zarządza­
niem publicznym, rozwojem lokalnym, problematyką samorządu terytorialnego, 
metodami oceny rozwoju regionalnego, logistyką miejską, konkurencyjnością re­
gionów. Dlatego Katedra Gospodarki Regionalnej od wielu lat tworzy szerokie 
forum dyskusyjne w celu rozwiązywania najbardziej aktualnych problemów go­
spodarki regionalnej i lokalnej. Elementem tego forum jest nowa konferencja na­
ukowa pt. „Gospodarka lokalna i regionalna w teorii i praktyce”. Zaproszono do 
niej przedstawicieli życia akademickiego naszego kraju oraz partnerów zagranicz­
nych, a także reprezentantów praktyki gospodarczej -  biznesu, prezydentów miast, 
wójtów gmin, starostów, dyrektorów przedsiębiorstw komunalnych, prezesów 
agencji rozwoju regionalnego itp.

Na XIII konferencji gościliśmy uczonych z następujących ośrodków akade­
mickich: Uniwersytetu J.E. Purkynego w Usti nad Łabą, Szkoły Głównej Handlo­
wej w Warszawie, Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, Akademii Świętokrzy­
skiej w Kielcach, Uniwersytetu Łódzkiego, Katolickiego Uniwersytetu Lubelskie­
go, Uniwersytetu Opolskiego, Uniwersytetu Szczecińskiego, Uniwersytetu Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Politechniki Radomskiej, Politechniki Lubelskiej, 
Wałbrzyskiej Wyższej Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości i Akademii Eko­
nomicznej we Wrocławiu.

Za szczególnie cenne należy uznać wystąpienia Studenckiego Koła Naukowe­
go Gospodarki i Administracji Publicznej „Pro Futuro” oraz bardzo młodych pra­
cowników naukowych.

Konferencja pozwoliła na wymianę poglądów, dyskusję i wyznaczenie kierun­
ków dalszych badań.

Dziękując wszystkim uczestnikom za wspólne spotkanie i oddając kolejny 
zbiór referatów do dyskusji publicznej, mam nadzieję na dalszą współpracę.

Danuta Strahl
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